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plan och på vilkor i öfrigt, som Kongl. Maj:t kan finna godt i nåder godkänna, 
bevilja ett låneunderstöd af 400,000 Riksdaler, emot den ränta och amortering, som 
af Riksgäldskontoret vid nästa låns upptagande kan betingas samt etnot den säker
het för lånevilkorens fullgörande, som Kongl. Maj:t i nåder behagar godkänna.

Stockholm den 4 Maj 1869.

På Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.

N:o 88.

Ank. till Rik«d. Kansli d. 4 Maj 1869, kl. 3 e. m.

Memorial, med förslag till voteringsproposition i anledning af Kamrarnes 
skiljaktiga beslut, i fråga om anstånd med betalningen af 1868, 
1869 och 1870 års annuiteter å det för byggande af jernbana 
emellan Ystad och Eslöf beviljade statslån. (R. k.)

Vid föredragning af Stats-Utskottets under N:o 71 afgifna utlåtande, i an
ledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, angående anstånd under vissa vilkor 
med betalningen af 1868, 1869 och 1870 års annuiteter å det för byggande af
jernbana emellan Ystad och Eslöf beviljade statslån, har Utskottets hemställan, att 
Riksdagen måtte till Kongl. Maj:ts ifrågavarande nådiga framställning lemna bifall, 
blifvit af Första Kammaren gillad, men af Andra Kammaren afslagen.

Till följd häraf får Stats-Utskottet, för denna frågas afgörande, i enlighet 
med 65 § Riksdags-ordningen, föreslå följande voteringsproposition:

“Den som bifaller Kongl. Maj:ts nådiga framställning att, om behållna 
inkomsten af trafiken å jernvägen emellan Ystad och Eslöf för ett eller flera af
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åren 1868, 1869 och 1870, i den mån densamma icke oundgängligen behöfves för 
banans underhåll och trafikerande under den närmast följande tiden, finnes otill
räcklig till gäldande af hela det belopp, som genom lånevilkoren är bestämdt att 
vid de särskilda årens slut till Riksgäldskontoret erläggas, anstånd med betalningen 
af den hvartdera året uppkommande brist må ega rum under högst 10 år, med 
följande vilkor:

( l:o. att årligen ränta efter 6 för hundradet erlägges å hvad af förfallna 
annuiteten finnes oguldet;

2:o. att vid slutet af' hvarje efter år 1870 följande år, utöfver då ytter
ligare förfallen annuitet, till Riksgäldskontoret i afbetalning å öfriga förfallna skul
den aflemnas så mycket af behållna trafikinkomsten, som för banans underhåll och 
trafikerande under närmaste tiden kan undvaras;

3:o. att ny anläggning icke utan Kongl. Maj:ts tillstånd under tiden
verkställ es;

4:o. att, derest banan eljest förvaltas på sådant sätt, som anses leda till 
förminskning af Statens rätt, Kongl. Maj:t eger att det meddelade anståndet åter
kalla; samt

5:o. att bolaget lemnar det ombud, som Kongl. Maj:t förordnar att å 
Statens vägnar deltaga i den årliga revisionen af bolagets räkenskaper, tillfälle att, 
närhelst sådant äskas, taga del af bolagets eller dess direktions beslut, äfvensom 
af alla förhållanden och anordningar vid förvaltningen, som i någon mån kunna 
på Statens rätt ega inflytande — röstar 

Ja.;
Den det ej vill, röstar 

Nej;
Vinner nej, är ofvanberörda nådiga Proposition af Riksdagen afslagen.“
Stockholm den 4 Maj 1869.

På Utskottets vägnar:

Arvid Fr. Fossc.

Stockholm, tryckt bos A. L, Norman, 1868.
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N:o 89.

Ank. till Riksd. Kansli den 4 Maj 1869, kl. 3 e. m.

«

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, angående 
beviljandet af medel till understödjande af allmännyttiga ar
betsföretag för beredande af tillfälle till arbetsförtjenst åt den 
i följd af sistlidet års missväxt nödställda befolkningen i 
vissa delar af riket.

(R. A.)

Uti nådig Proposition af den 27 sistlidne April (införd under N:o 30 i lista 
samlingen af Bihanget till Riksdagens protokoll) har Kongl. Maj:t tillkännagifvit, att, 
ehuru betydliga auslagsbclopp redan af Riksdagen anvisats och af Kongl. Majit dis
ponerats till undsättning åt den del af landets befolkning, som under år 1868 
träffats af missväxt, så inginge likväl fortfarande ständigt underdåniga framställ
ningar, uti hvilka fördes klagan öfver nöd och brist på tillfällen till arbetsförtjenst 
för den lösa befolkningen samt söktes statsbidrag till anläggningar af jernvägar, 
omläggningar och förbättringar af lands- och häradsvägar eller andra allmännyttiga ar
betsföretag, om bvilkas utförande kommuner eller bolag förenat sig, ej mindre med 
afseende på det gagn, som af arbetsföretagen förväntades, än äfven, och i främsta 
rummet, för att bereda tillfälle till arbetsförtjenst. De handlingar, som åtföljde 
dylika framställningar, visade att vederbörande intressenter, oansedt nu rådande 
ogynnsamma affärskonjunktur, vore beredda att för företagen göra ej ringa upp
offringar, hvilket syntes ådagalägga att beredandet af tillfällen till arbetsförtjenst 
vore af verkligt behof påkalladt. Att genom statsbidrag understödja allmännyttiga 
arbeten i alla do trakter, som äro hemsökta af nöd, läte sig dock ej göra, helst i 
afseende på åtskilliga sådana arbetsföretag tillräcklig utredning rörande ändamåls
enligheten af deras utförande icke egt rum. Inom Jönköpings och Kronobergs län 
hade emellertid arbetsföretag blifvit förberedda, hvilka syntes vara af framstående 
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